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Kaunis Iron blickar framåt mot en framtida 
gruvverksamhet i Tornedalen
Inför det kommande domstolsbeskedet som avser Kaunis Irons miljötillstånd för 
befintlig och framtida verksamhet, tydliggör bolaget sin riktning. Oavsett utfall i 
domen, är målsättningen att säkerställa ett tillstånd som möjliggör en långsiktig 
gruvverksamhet i Tornedalen. Med en stabil grund, långsiktig strategi och 
betydande mineraltillgångar verkar bolaget för att även i fortsättningen bidra till 
lokal utveckling och Europas ökade behov av inhemskt producerad järnmalm.

Det råder en tydlig och gemensam övertygelse inom Kaunis Iron, från styrelse och ledning, att 
gruvverksamhet kommer att bedrivas i Tornedalen även i framtiden. Inför det domstolsbesked 
som väntas nästa vecka gällande bolagets miljötillstånd för befintlig och framtida 
gruvverksamhet, tydliggör bolaget att visionen om en långsiktig verksamhet som behåller sina 
rötter i orten, skapar värde för Norrbotten och bidrar till samhällsutvecklingen i Pajala, ligger fast. 
– Vi tror på platsen, på människorna här och på framtiden för en hållbar gruvindustri i 
Tornedalen. Oavsett vilken väg domen tar, kommer vi fortsätta arbeta målmedvetet för att bygga 
vidare på det vi startat, säger Hans Djurberg, hållbarhetschef på Kaunis Iron. 
 

 Tillståndet avgör takten men inte riktningen
Kaunis Iron befinner sig i en viktig utvecklingsfas där nya fyndigheter, som Sahavaara och 
Palotieva, har potential att skapa betydande värden både lokalt och för att möta Europas behov 
av hållbart producerad järnmalm. 
 
Ett beslut från mark- och miljööverdomstolen om tillstånd för utökad gruvverksamhet är förstås ett 
viktigt steg, men inte hela lösningen. Även med ett positivt domstolsbesked krävs det att beslutet 
vinner laga kraft, och att marknadsläget stödjer investeringar innan nya dagbrott kan öppnas. 
Under tiden bedrivs gruvproduktionen i Tapuli enligt plan till slutet av december 2027. 
– Den ursprungliga planen var att möta en produktionsnedgång i Tapuli med uppstart av nya 
fyndigheter. Men det kräver både rätt marknadsförutsättningar och ett tillstånd. Ju längre 
tillståndsprocessen drar ut på tiden, desto mer ökar risken för ett tillfälligt uppehåll i 
gruvdriften innan nya fyndigheter kan tas i bruk. Det rådande läget, i väntan på besked, innebär 
en period av ovisshet som påverkar vår långsiktiga planering, våra medarbetare och det lokala 
samhället, menar Djurberg. 
 

 En del av Europas hållbara framtid
Järnmalmsindustrin är konjunkturberoende och just nu är marknadsläget utmanande. Samtidigt 
har Kaunis Iron en stabil grund att stå på. De åtgärder som genomfördes under hösten 2024 har 
stärkt bolagets motståndskraft inför framtiden. På längre sikt är behovet av hållbart producerad 
järnmalm större än någonsin. Europas ambition att öka sin självförsörjningsgrad kräver en 
högkvalitativ råvara och Kaunis Iron har både tillgångarna, kunskapen och viljan att bidra. 
– Det här handlar inte bara om vår verksamhet utan det handlar om ett större skifte där vi har en 
viktig roll, att långsiktig bidra i det arbetet, säger Hans Djurberg
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